
 
                                                                 

 
 

                                     
              

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PADRE ISAIA COLUMBRO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Tocco Caudio – Foglianise –Castelpoto  
Via La Riola snc  – 82030 –Tocco Caudio (BN) 

E-mail: bnic834005@istruzione.it – bnic834005@pec.istruzione.it 
C.F.: 80004550622 – Sito Web: www.icpadreisaia.edu.it 

 
MODIFICA N. 15  AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2020 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 43 del 27/12/2019; 
 

VISTO  i l   D.I.  n.  129 del 28/08/2018  “Regolamento  concernente  le  “Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo- contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO l’art. 10 comma 3 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
 

VISTE le modifiche apportate al Programma Annuale E.F. 2020, dal N. 1 al N.14; 

VISTA la nota  MIUR  prot. n. 7115 del 18 marzo 2020 avente per oggetto “A.F. 2020 – Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale – Un animatore 

digitale in ogni scuola”. Avviso di assegnazione con contestuale erogazione di  € 1.000,00; 

VISTA la necessità di accompagnare i docenti nell’attivazione della didattica a distanza durante il periodo emergenziale dovuto alla pandemia del coronavirus; 

VISTA la  “PROGETTAZIONE  AZIONE  #28 “UN ANIMATORE DIGITALE IN OGNI SCUOLA”, ANNO 2020 (Decreto MIUR del 18/12/2019, n.1147 e 

pubblicazione MPI registro ufficiale 4203 del 20/03/2020) - formazione interna: CORSO PNSD – “DIDATTICA A DISTANZA: PIATTAFORMA ARGO, 

VIDEOLEZIONI, SPAZI CLOUD”. 

VISTO che per l’espletamento di detta formazione è  necessario  incrementare il contributo specifico da € 1.000,00 sulla scheda Progetto P01/01 Progetto per una 

scuola digitale ad  € 1.019,18; 

VISTO che tale differenza di € 18,19 è stata stornata dalla Scheda  Attività A01/01 Funzionamento amministrativo generale;   

ACCERTATO CHE tale modifica costituisce una variazione al Programma Annuale E.F. 2020 rispetto alla programmazione iniziale sulle schede interessate; 

 

DECRETA 

 

di disporre la seguente modifica al PROGRAMMA ANNUALE E.F.2020  come di seguito specificato: 

 

Variazione Descrizione 

N. 15  del 14/05/2020 03. 01FINANZIAMENTI DELLO STATO - DOTAZIONE ORDINARIA 

 

 

ENTRATE 

ENTRATE 
Aggregato/Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 

ATTUALE 
PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|01 DOTAZIONE ORDINARIA 9.130,66 0,00 -18,19 9.112,47 

    - 18,19  

 

SPESE 

SPESE 

Aggregato/Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01/01 FUNZIONAMETO  GENERALE  DELLA SCUOLA  

 ( 02.03.011) 

8.338,33 0,00 -18,19 8.320,14 

    - 18,19  

 

Come previsto dal comma 3, art. 10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, la  presente proposta variazione al Programma Annuale E.F. 2020 viene trasmessa al 

Consiglio di Istituto per la DELIBERA di competenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Pasqualina Luciano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 

dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesso 

mailto:bnic834005@istruzione.it
mailto:bnic834005@pec.istruzione.it
http://www.icpadreisaia.edu.it/

